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Miasto Kraków zaangażowało się w działania podejmowane w ramach Europejskiej Karty Bezpieczeństwa
Ruchu Drogowego (European Road Safety Charter – ERSC).

To platforma współdziałania instytucji unijnych z instytucjami i organizacjami społecznymi z krajów
członkowskich, których głównym celem jest redukcja liczby wypadków drogowych i ich ofiar. Dzięki
podjętej współpracy Kraków wpisuje się w międzynarodowy wysiłek na rzecz tworzenia
bezpieczniejszych miast i dróg.

Udział Krakowa w ERSC przynosi wymierne, wielowymiarowe korzyści dla miasta, mieszkańców oraz
lokalnych instytucji. Miasto zyskuje m.in. dostęp do największej europejskiej społeczności specjalistów
w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego – ekspertów, instytucji unijnych, krajowych punktów
kontaktowych oraz innych polskich i europejskich miast, które realizują skuteczne programy poprawy
bezpieczeństwa na drogach. ERSC umożliwia korzystanie z doświadczeń ponad 3500 członków, którzy
dzielą się sprawdzonymi rozwiązaniami i modelami działań.

ERSC kładzie szczególny nacisk na działania edukacyjne i społeczne – promowanie odpowiedzialnych
zachowań. Platforma co roku wyróżnia najlepsze pomysły i kampanie, inspirując kolejne miasta do ich
wdrażania, a przede wszystkim umożliwiając im promowanie własnych projektów na forum Unii
Europejskiej.

Wykorzystanie tych projektów przez innych członków ERSC pozwala na wzmocnienie lokalnych działań
prewencyjnych poprzez wykorzystanie europejskich standardów w systemowych działaniach
zwiększających bezpieczeństwo infrastruktury, użytkowników i pojazdów. Działania można
dostosować do wybranych lokalizacji lub danych demograficznych, aby stworzyć skuteczną strategię
bezpieczeństwa ruchu drogowego dla każdego kraju, regionu lub miasta.

Sygnatariusze Europejskiej Karty Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego deklarują, że realizując własne
programy prewencyjne, będą wspierać Komisję Europejską we wprowadzaniu w życie unijnych
programów bezpieczeństwa ruchu drogowego.


